
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.908,00             209,88                     209,88                            209,88                    10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 1.908,00             209,88                     209,88                            209,88                    10/03/2018 27/02/2018

Março 1.908,00             209,88                     209,88                            209,88                    10/04/2018 28/03/2018

Abril 1.908,00             209,88                     209,88                            209,88                    10/05/2018 30/04/2018

Maio 1.908,00             209,88                     209,88                            209,88                    10/06/2018 22/05/2018

Junho 1.908,00             209,88                     209,88                            209,88                    10/07/2018 25/06/2018

Julho 1.908,00             209,88                     209,88                            209,88                    10/08/2018 27/07/2018

Agosto 954,00                104,94                     104,94                            104,94                    10/09/2018 21/08/2018

Setembro 954,00                104,94                     104,94                            104,94                    10/10/2018 28/09/2018

Outubro 954,00                104,94                     104,94                            104,94                    10/11/2018 23/10/2018

Novembro 954,00                104,94                     104,94                            104,94                    10/12/2018 22/11/2018

Dezembro 954,00                104,94                     104,94                            104,94                    10/01/2019 27/12/2018

13º Salário 954,00                104,94                     104,94                            104,94                    20/12/2018 21/11/2018

TOTAL                19.080,00                        2.098,80                                2.098,80                      2.098,80                                       -   

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIATÊNCIA SOCIAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 52/2019 de 13 de fevereiro de 2019
ANEXO XI A 

Item 43- Resolução TC 52-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.908,00         276,66              276,66                    276,66                 10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 1.908,00         276,66              276,66                    276,66                 10/03/2018 27/02/2018

Março 1.908,00         276,66              276,66                    276,66                 10/04/2018 28/03/2018

Abril 1.908,00         276,66              276,66                    276,66                 10/05/2018 30/04/2018

Maio 1.908,00         316,73              316,73                    316,73                 10/06/2018 22/05/2018

Junho 1.908,00         316,73              316,73                    316,73                 10/07/2018 25/06/2018

Julho 1.908,00         316,73              316,73                    316,73                 10/08/2018 27/07/2018

Agosto 954,00            158,36              158,36                    158,36                 10/09/2018 21/08/2018

Setembro 954,00            158,36              158,36                    158,36                 10/10/2018 28/09/2018

Outubro 954,00            158,36              158,36                    158,36                 10/11/2018 23/10/2018

Novembro 954,00            158,36              158,36                    158,36                 10/12/2018 22/11/2018

Dezembro 954,00            158,36              158,36                    158,36                 10/01/2019 27/12/2018

13º Salário 954,00            158,36              158,36                    158,36                 20/12/2018 21/11/2018

TOTAL            19.080,00               3.006,99                       3.006,99                                          -                    3.006,99                                 -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 52/2019 de 13 de fevereiro de 2019

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIATÊNCIA SOCIAL

ANEXO XI B

Item 43- Resolução TC 52-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.908,00             118,87                     118,87                            118,87                    10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 1.908,00             147,49                     147,49                            147,49                    10/03/2018 27/02/2018

Março 1.908,00             147,49                     147,49                            147,49                    10/04/2018 28/03/2018

Abril 1.908,00             147,49                     147,49                            147,49                    10/05/2018 30/04/2018

Maio 1.908,00             61,63                        61,63                               61,63                      10/06/2018 22/05/2018

Junho 1.908,00             61,63                        61,63                               61,63                      10/07/2018 25/06/2018

Julho 1.908,00             61,63                        61,63                               61,63                      10/08/2018 27/07/2018

Agosto 954,00                30,81                        30,81                               30,81                      10/09/2018 21/08/2018

Setembro 954,00                30,81                        30,81                               30,81                      10/10/2018 28/09/2018

Outubro 954,00                30,81                        30,81                               30,81                      10/11/2018 23/10/2018

Novembro 954,00                30,81                        30,81                               30,81                      10/12/2018 22/11/2018

Dezembro 954,00                30,81                        30,81                               30,81                      10/01/2019 27/12/2018

13º Salário 954,00                30,81                        30,81                               30,81                      20/12/2018 21/11/2018

TOTAL                19.080,00                           931,09                                   931,09                          931,09                                       -   

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIATÊNCIA SOCIAL

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 43- Resolução TC 52-2019

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 52/2019 de 13 de fevereiro de 2019
ANEXO XI C 
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 74.117,48           8.152,92                  8.152,92                         8.152,92                 10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 74.113,55           8.152,49                  8.152,49                         8.152,49                 10/03/2018 27/02/2018

Março 77.966,00           8.576,26                  8.576,26                         8.576,26                 10/04/2018 28/03/2018

Abril 77.374,00           8.511,14                  8.511,14                         8.511,14                 10/05/2018 30/04/2018

Maio 77.680,04           8.544,80                  8.544,80                         8.544,80                 10/06/2018 22/05/2018

Junho 78.541,02           8.423,03                  8.423,03                         8.423,03                 10/07/2018 25/06/2018

Julho 77.393,02           8.509,74                  8.509,74                         8.509,74                 10/08/2018 27/07/2018

Agosto 77.622,42           8.538,47                  8.538,47                         8.538,47                 10/09/2018 21/08/2018

Setembro 77.236,42           8.496,01                  8.496,01                         8.496,01                 10/10/2018 28/09/2018

Outubro 76.374,74           8.401,23                  8.401,23                         8.401,23                 10/11/2018 23/10/2018

Novembro 77.236,42           8.496,01                  8.496,01                         8.496,01                 10/12/2018 22/11/2018

Dezembro 77.236,42           8.496,01                  8.496,01                         8.496,01                 10/01/2019 27/12/2018

13º Salário 76.637,13           8.430,08                  8.430,08                         8.430,08                 20/12/2018 21/11/2018

TOTAL             999.528,66                   109.728,19                           109.728,19                  109.728,19                                       -   

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 52/2019 de 13 de fevereiro de 2019
ANEXO XI A 

Item 43- Resolução TC 52-2019

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 74.117,48                          5.166,46 10.747,03                                       5.580,57 52.952,95R$      10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 74.113,55                          5.165,89 10.746,46                                       5.580,57 58.520,35R$      10/03/2018 27/02/2018

Março 77.966,00                          6.738,50 11.305,07                                       4.566,57 55.159,70R$      10/04/2018 28/03/2018

Abril 77.374,00                          6.652,66 11.219,23                                       4.566,57 54.678,95R$      10/05/2018 30/04/2018

Maio 77.680,04                          8.700,11 12.894,88                                       4.194,77 62.076,05R$      10/06/2018 22/05/2018

Junho 78.541,02                          9.485,23 13.037,80                                       3.552,57 61.539,59R$      10/07/2018 25/06/2018

Julho 77.393,02                          9.418,95 12.847,24                                       3.428,29 61.224,93R$      10/08/2018 27/07/2018

Agosto 77.622,42                          9.457,03 12.885,32                                       3.428,29 61.808,65R$      10/09/2018 21/08/2018

Setembro 77.236,42                          6.892,95 12.821,24                                       5.928,29 60.727,32R$      10/10/2018 28/09/2018

Outubro 76.374,74                          6.812,05 12.678,20                                       5.866,15 60.753,00R$      10/11/2018 23/10/2018

Novembro 77.236,42                          6.799,45 12.821,24                                       6.021,79 60.435,47R$      10/12/2018 22/11/2018

Dezembro 77.236,42                          5.722,04 12.821,25                                       7.099,21 60.435,47R$      10/01/2019 27/12/2018

13º Salário 76.637,13                        12.721,76 12.721,76                                                   -   60.642,98R$      20/12/2018 21/11/2018

TOTAL                  999.528,66             99.733,08                  159.546,72                            59.813,64             770.955,41                                 -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 52/2019 de 13 de fevereiro de 2019

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI B 

Item 43- Resolução TC 52-2019

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 74.117,48           4.617,51                  4.617,51                         4.617,51                 10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 74.113,55           5.728,97                  5.728,97                         5.728,97                 10/03/2018 27/02/2018

Março 77.966,00           6.026,77                  6.026,77                         6.026,77                 10/04/2018 28/03/2018

Abril 77.374,00           5.981,00                  5.981,00                         5.981,00                 10/05/2018 30/04/2018

Maio 77.680,04           2.509,06                  2.509,06                         2.509,06                 10/06/2018 22/05/2018

Junho 78.541,02           2.536,87                  2.536,87                         2.536,87                 10/07/2018 25/06/2018

Julho 77.393,02           2.499,79                  2.499,79                         2.499,79                 10/08/2018 27/07/2018

Agosto 77.622,42           2.507,21                  2.507,21                         2.507,21                 10/09/2018 21/08/2018

Setembro 77.236,42           2.494,74                  2.494,74                         2.494,74                 10/10/2018 28/09/2018

Outubro 76.374,74           2.466,90                  2.466,90                         2.466,90                 10/11/2018 23/10/2018

Novembro 77.236,42           2.494,74                  2.494,74                         2.494,74                 10/12/2018 22/11/2018

Dezembro 77.236,42           2.494,75                  2.494,75                         2.494,75                 10/01/2019 27/12/2018

13º Salário 76.637,13           2.475,38                  2.475,38                         2.475,38                 20/12/2018 21/11/2018

TOTAL             999.528,66                      44.833,69                             44.833,69                    44.833,69                                       -   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 43- Resolução TC 52-2019

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 52/2019 de 13 de fevereiro de 2019
ANEXO XI C 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante
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